
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità 
e dell’ambiente, qualità della vita 

 

 
Determinazione 

 
 

 
Numero 

263 
 

 
Data 

24/06/2024 

 
OGGETTO: OGGETTO: EVENTI CELEBRATIVI DEL 50° ANNIVERSARIO DEL PARCO: 
CONVEGNO DEL 26/06/2024 "ECOSISTEMI NATURALI E ECOSISTEMI DIGITALI 
URBANI". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RINFRESCO           
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE N. 263 DEL  24/06/2024 
 
 
OGGETTO: OGGETTO: EVENTI CELEBRATIVI DEL 50  ANNIVERSARIO DEL PARCO: 
CONVEGNO DEL 26/06/2024 "ECOSISTEMI NATURALI E ECOSISTEMI DIGITALI 
URBANI". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RINFRESCO           
 
 

IL RESPONSABILE DI UNITA’ ORGANIZZATIVA 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n.13 del 15.12.2023 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 
2024-2026; 
 
Vista altresì la deliberazione di Comunità del Parco n. 14 del 15.12.2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

 la determinazione del direttore n. 1 del 04.01.2024 di conferma della nomina delle 
Elevate Qualificazioni; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 6 del 23.01.2024 di approvazione del PEG 2024-
2026; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 14 del 09.02.2024 di approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 
 
Richiamata la deliberazione del C.d.G. n. 41 del 11.04.2023 con la quale si approvava il 
programma degli eventi celebrativi del 50° anniversario del Parco Lombardo della Valle 
del Ticino nonché la successiva deliberazione di C.d.G. n. 121 del 28.11.2023 di 
aggiornamento del programma stesso; 
 
Dato atto che il giorno 26,06.2024 si terrà il convegno tematico “Ecosistemi naturali e 
ecosistemi digitali urbani” presso la Sala conferenze Anci-AnciLab – La casa dei Comuni 
in Via Rovello, 2 Milano, durante il quale è prevista una pausa con rinfresco; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere alle spese per il suddetto rinfresco; 

Acquisito apposito preventivo di spesa prot. n. 6324/2024 del 21.06.2024 da: LADISA SRL 
P.IVA 05282230720 con Sede Legale in Bari Via Linderman Z.I. 5/3 5/4 70132 e area 
operativa, fra le altre, in Milano in area attigua alla citata Sala conferenze e ritenuto 
congruo; 

Acquisito altresì il CIG n. B2322DEE3C; 
 
Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui 
questo Ente può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza 
obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, 
strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge 
n.296/2006; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto l’art. 50, comma 1 lett. b) del d.lgs 36/2023; 
 
Preso atto altresì che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria così come 
disposto dagli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 147 bis comma 1 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1. Di affidare il servizio di ristorazione di cui in premessa a LADISA SRL P.IVA 
05282230720 Sede legale Via Linderman Z.I. 5/3 5/4 70132 Bari; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di euro 400,00, IVA inclusa, al cap. 412.4 
"INIZIATIVE PROMOZIONALI  50° ANNIVERSARIO PARCO TICINO", imp. 
2024/760sub6; 

 
3. Di liquidare la spesa, senza successivo atto, a presentazione di fattura elettronica 

che sarà debitamente vistata per la corrispondenza dell’importo e la conformità del 
servizio reso, atteso che l’importo e il relativo impegno sono stati regolarmente 
assunti con il presente provvedimento; 

 
4. Di dare atto altresì che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai 

sensi degli artt. 23 e 27 del decreto legislativo 14.03.2013 n. 33. 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

 Macchiarelli giuseppe 

 
Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

 GIUSEPPE MACCHIARELLI 
 


